Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.09/19/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000092898:F001
Datum uitspraak 05-02-2019
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr S.M. Mosterd-de Wit

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gramble Holding B.V. 12-03-2019
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 56553587 12-03-2019
Juliana van Stolberglaan 4, 2584 CL Den Haag 1

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Gramble Holding betreffen voornamelijk holding-activiteiten. 12-03-2019
1

in de Kamer van Koophandel staat de volgende omschrijving van de activiteiten

beschreven: "Het ontwerpen, ontwikkelen en het exploiteren van een sociaal

netwerk dat een platform biedt voor invioedrijke en onderhoudende sociale

spellen van ontwikkelaars uit de hele wereld."

Deze activiteiten kunnen worden toegeschreven aan de 100%-
dochtervennootschap van Gramble.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=408c21a6-4029-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfa9849d-929a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €123.124,00 € -960.744,00 € 111.827,00
2017 €0,00 €-1.210.907,00 €479.764,00

2016 €0,00 €-2.027.572,00 € 550.748,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de geconsolideerde balansen en
winst- en verliesrekening. De cijfers zijn geconsolideerd met
dochtervennootschap GetSocial B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Er is geen personeel bij Gramble Holding B.V. in loondienst.

Boedelsaldo

€0,00

€ 60,49

Toelichting
ABN AMRO heeft het aangetroffen saldo van € 60,49 overgeboekt naar de
faillissementsrekening.

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

06-06-2019
2



Verslagperiode

van 12-03-2019
5-2-2019 1

t/m

11-3-2019

van 06-06-2019
12-3-2019 2

t/m

6-6-2019

van 05-09-2019
7-6-2019 3

t/m

4-9-2019

van 03-12-2019
6-9-2019 4

t/m

3-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 54 min
2 1 uur 24 min
3 0 uur 12 min
4 2 uur 30 min
totaal 14 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Op de dag van indiening van verslag 1 is er nog 0,1 uur aan tijd besteed aan 06-06-2019
het faillissement. Omdat het bijgevoegde tijdschrijfoverzicht ziet op de periode 2
vanaf de dag na indiening van het verslag, is deze 0,1 uur niet in het

tijdschrijfoverzicht niet verwerkt onder de mutaties, maar in het subtotaal.

Hierboven is dat rechtgetrokken bij het bestede aantal uren. In totaalis er

11,3 uur besteed.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Hieronder worden de (rechts)personen weergegeven die in de drie jaren
voorafgaande aan het failissement een statutaire bestuursfunctie of
commissariaat hebben vervuld.

- J.M. Bouwman van 23 december 2016 tot heden;

- V. Patel van 23 december 2016 tot heden;

- Pulse Finance B.V. van 23 november 2012 tot 1 juli 2017;

- Palmer Holding B.V. van 17 december 2015 tot 1 juli 2017.

Als commissarissen van Gramble Holding staan ingeschreven:
- M.A.J.M. van der Heijder (van 25 februari 2016 tot heden);

- C. Ouwinga (van 23 december 2016 tot heden);

- P.J.C.A. Karskens (van 23 december 2016 tot heden);

- M.T. Kopsky (van 18 juni 2018 tot heden);

- S.J. van Aken (van 27 januari 2016 t/m 20 december 2016);
- S.T. Nilsson (van 27 januari 2016 t/m 18 juni 2018).

Er zijn 11 verschillende aandeelhouders. De curator heeft inzichtelijk wie de

aandeelhouders zijn.

Gramble Holding BV is bestuurder en enig aandeelhouder van GetSocial B.V.
GetSocial B.V. is gelijktijdig met Gramble Holding B.V. in staat van faillissement
verklaard eveneens met aanstelling van mr. Mosterd-de Wit tot curator. Het
failissement van GetSocial B.V. staat bij de rechtbank Den Haag geregistreerd

onder nummer F 09.19.39.

1.2 Lopende procedures

NVT

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een claims-made bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.
Voor het aankomende verzekeringsjaar staat de premie nog open. De curator

heeft het bestuur er op gewezen dat zij mogelijk belang hebben bij

instandhouding van de verzekering. De boedel zal bij gebrek aan middelen de

premie niet voldoen.

De premie voor de verzekering is niet door de belanghebbenden voldaan. De

curator heeft echter geconstateerd dat geen sprake is van onbehoorlijk

bestuur, zodat de beéindiging van de verzekering geen nadelige gevolgen

heeft voor de boedel.

1.4 Huur
NVT

12-03-2019
1

12-03-2019

1

12-03-2019
1

05-09-2019
3

12-03-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Gramble Holding is een holdingsmaatschappij. Zij is 100% aandeelhouder van 12-03-2019
werkmaatschappij GetSocial B.V. 1
GetSocial B.V. is in 2012 opgericht als start up om te komen tot ontwikkeling,
productie en verkoop van software ten behoeve van online-games.

De aandeelhouders van Gramble Holding B.V. zouden potentie hebben gezien
in het product en hebben middels het hiervoor als moedervennootschap
opgerichte Gramble Holding B.V. investeringen gedaan. De aandeelhouders
hebben door middel van (converteerbare) leningen een geldbedrag van €
8.890.874,-- geinvesteerd. De leningen zijn verstrekt aan Gramble Holding B.V.
en door Gramble Holding B.V. doorgeleend aan GetSocial B.V.

De ontwikkeling, productie en verkoop van de software zou uiteindelijk meer
tijd en geld hebben gekost dan verwacht. Hoewel het product zo goed als af
Zou zijn, zou er nog een substantiéle investering nodig zijn om het product
verder te vermarkten en GetSocial BV break-even te laten draaien, dan wel
winstgevend te maken.

Dat geld zou er niet zijn. De maandelijkse opbrengsten binnen GetSocial BV
wogen bij lange na niet op tegen de maandelijkse kosten. Zonder nadere
investering stevenden de vennootschappen af op faillissement.

Volgens opgave van het bestuur is gezocht naar mogelijkheden om te komen
tot herstructurering d.m.v. verkoop van de aandelen in Gramble Holding aan
een partij die wel de middelen heeft om alsnog de nodige investeringen te
doen. Omdat de software tevens is ontwikkeld met behulp van een
innovatiekrediet van Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO) en RVO
daarvoor een pandrecht had verkregen op de software, diende voor een
herstructurering toestemming te worden verkregen van RVO. RVO zou deze
toestemming o0.a. vanwege het verbod van staatssteun hebben geweigerd.
Uiteindelijk heeft het bestuur bij gebreke aan verdere investeringen geen
andere mogelijkheid gezien, dan het doen van eigen aangifte van de
failissementen van Gramble Holding B.V. en GetSocial B.V.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van de
faillissementen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
NVT

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
NVT

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

NVT

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-03-2019

1

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

NVT

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

NVT

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

NVT

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
NVT

totaal €0,00 €0,00

€ 0,00

12-03-2019

1

12-03-2019
1



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Toelichting bedrijfsmiddelen
NVT

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
NVT

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

NVT

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
NVT
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
NVT

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

NVT

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Bij ABN AMRO Bank is een saldo van € 73,77 aangetroffen. De curator heeft de
bank verzocht dit saldo over te boeken naar de faillissementsrekening.

Er is uiteindelijk een saldo van 60,49 ontvangen van de bank. Dat zal het
saldo na aftrek van bankkosten zijn. Uit oogpunt van kosten en baten acht
de curator het niet opportuun om hier thans een punt van te maken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

NVT

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

03-12-2019

4

12-03-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
NVT

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gramble Holding BV heeft een vordering in rekening-courant op
dochtervennootschap GetSocial B.V. uit hoofde van de doorgeleende gelden
ten behoeve van de productie, ontwikkeling en verkoop van software. Per 31
december 2018 zou de vordering

€ 9.029.403,03 bedragen.

Vanwege het faillissement van GetSocial is de vordering niet incasseerbaar en
kan de curator niet anders anders dan deze ex artikel 26 Fw. ter verificatie aan
te melden in het faillissement van GetSocial B.V.

Gezien de toestand van de boedel van GetSocial B.V. zal er geen uitkering
plaatsvinden op de concurrente vordering van Gramble Holding B.V.
De vordering is zodoende niet incasseerbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanmelden vordering op GetSocial B.V. in faillissement GetSocial B.V.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
NVT

5.2 Leasecontracten
NVT

12-03-2019
1

05-09-2019
3

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-03-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

NVT 12-03-2019

1

5.4 Separatistenpositie

NVT 12-03-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

NVT 12-03-2019
1

5.6 Retentierechten

NVT 12-03-2019
1

5.7 Reclamerechten
NVT 12-03-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

lich 12-03-2019
Toelichting 1
NVT
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Opvragen banksaldo per faillissementsdatum en opvragen bankafschriften 12-03-2019
periode voor de faillietverklaring. 1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
NVT 12-03-2019

1



6.2 Financiéle verslaglegging

NVT

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

NVT

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
NVT

6.5 Verantwoording

NVT

6.6 Opbrengst

Toelichting
NVT

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

NVT

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

De boekhouding is op orde. Eris voldaan aan de boekhoudplicht.

12-03-2019

1

12-03-2019
mE1

12-03-2019
E1

12-03-2019
EE

12-03-2019

1

12-03-2019
EE

12-03-2019
E1

12-03-2019
] 1

06-06-2019

E 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2014 is op 22 maart 2016 gedeponeerd, terwijl deze op
1 februari 2016 gedeponeerd had moeten zijn.
De opvolgende jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

NVT

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting

Als vermeld in het verslag van dochtervennootschap GetSocial B.V. (F09.19.37)
heeft de curator onderzoek gedaan naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement en heeft zij geconstateerd dat geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Verwezen wordt naar de toelichting in het tweede
openbare verslag van het faillssement van GetSocial. Doe toelichting kan als
herhaald en ingelast worden beschouwd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

Nee

Toelichting
Het is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

12-03-2019

1

12-03-2019

1

12-03-2019
1

06-06-2019
2

12-03-2019

1

06-06-2019
2

12-03-2019

1

06-06-2019
2

12-03-2019

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen en opvragen administratie. 12-03-2019
1

Onderzoek naar administratie, gesprekken met bestuur. 06-06-2019
2

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-03-2019
Toelichting
. 1
Faillissementskosten p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-03-2019
Toelichting
. : 1
De fiscus heeft (nog) geen vordering aangemeld.
8.3 Pref. vord. UWV
12-03-2019
Toelichting
1
NVT
8.4 Andere pref. crediteuren
12-03-2019
Toelichting 1
Er hebben zich geen andere preferente schuldeisers gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
1 12-03-2019
1

Toelichting

De Rijksdienst voor Ondernemend Nederland heeft een vordering van €
1.094.226,24 aangemeld. Gramble Holding B.v. heeft zich jegens RVO en voor
GetSocial B.V. borg gesteld voor de lening die RVO heeft verstrekt als
innovatiekrediet aan GetSocial B.V. in verband met de ontwikkeling van de
software.

Als gevolg van de verkoop van de verpande software en afdracht van de
verkoopopbrengst aan RVO is deze vordering verminderd met € 109.582,--
(verkoopopbrengst ad € 124.666,67 minus boedelbijdrage incl. btw €
15.084,67). De vordering van RVO bedraagt thans nog € 984.644,24. Dat is het
bedrag waar Gramble Holding BV dan nog borg voor staat.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 984.644,24 12-03-2019
1

Toelichting

NVT

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen zicht op. 12-03-2019
1

De curator verwacht dat het failissement zal worden opgeheven wegens de 06-06-2019

toestand van de boedel. Dat betekent dat er geen uitkering plaats zal vinden. 2

Gezien de toestand van de boedel zal dit failissement worden opgeheven 05-09-2019

wegens gebrek aan baten. 3

Er is sprake van een cluster-faillissement met GetSocial B.V. Zodra als in dat
faillissement de vordering van het UWV is aangemeld, zal duidelijk zijn of in dat
faillissement een uitkering zal plaatsvinden aan de concurrente schuldeisers,
waaronder Gramble Holding B.V. Ook in geval van een uitkering aan Gramble
Holding B.V. is het de verwachting dat die opbrengst volledig wordt
aangewend voor de voldoening van de faillissementskosten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie voeren 12-03-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

NVT

9.3 Stand procedures

NVT

9.4 Werkzaamheden procedures

NVT

12-03-2019

1

12-03-2019

1

12-03-2019
mE1

12-03-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren

Er zijn geen actiepunten meer in dit faillissement.

Afwikkeling van het faillissement, zodra als het faillissement van GetSocial B.V.

ook kan worden afgewikkeld.

Het faillissement van dochtervennootschap GetSocial kan ook worden
afgewikkeld. Het onderhavige faillissement zal nu ook bij de rechtbank
worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel. Dit
betreft een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen zicht op.

Het betreft een clusterfaillissement met het faillissement van de gefailleerde
dochter GetSocial B.V.

Zodra als het faillissement van GetSocial BV kan worden afgewikkeld zal dit
faillissement ook worden afgewikkeld.

Het faillissement wordt afgewikkeld. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-03-2019

1

06-06-2019
2

05-09-2019
3

03-12-2019
=4

12-03-2019

1

06-06-2019
2

03-12-2019
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


